
0 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

2022 - 2023 
 

 

 

 



1 

 

 



2 

 

Obsah 
 

Základní údaje ......................................................................................................................................................... 4-5 

 

Právní vymezení a majetkové podmínky, vymezení hlavního účelu  ..................................................................... 6 

 

Charakteristika SVČ a organizační struktura  ..................................................................................................... 7-8 

 

Řídící a kontrolní činnost a koncepce  ................................................................................................................. 8-11  

 

Mokrosuky – škola v přírodě – odloučené pracoviště ...................................................................................... 11-12 

 
Vymezení hlavní a doplňkové činnosti………………………………………………………………………….…13 

 

Hodnocení prázdninové činnosti………………………………………………………………………………..14-20 

 

Činnost střediska volného času…………………………………………………………………….………............21 

 

Hodnocení pravidelné zájmové činnosti………………….………………………………….…………..…….22-24 

 

Příležitostná zájmová činnost volného času…………………………………………………………...…..……..25 

 

Osvětová informační činnost, pobytové a příměstské tábory, kempy, soustředění…………………………….26 

 

Organizace soutěží a přehlídek……………………………………………………………………………..…..27-30 

 

Pobyty ŠVP Mokrosuky ………………………………………………………………………………………..31-32 

 

Nabídka spontánních aktivit………………………………………………………………………………............. 32 

 

 

Prevence sociálně patologických jevů……………………………………………………………………………..33 

 

 

Struktura a personální zabezpečení DDM………………………………………………………….………….34-35 

 

Ekonomická část výroční zprávy o činnosti SVČ………………………………………………………………….36 

 

Spolupráce s jinými organizacemi, prezentace DDM ……………………………………………………………37 

 

Hodnocení – závěr……………………………………………………………………………………..………....…38 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



4 

 

Výroční zpráva o činnosti střediska volného času DDM Kralupy nad 

Vltavou za školní rok 2022/2023 
 

 

Základní údaje o středisku volného času 
 

• Název organizace: 

 
Dům dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou 

Smetanova 168 

Příspěvková organizace s právní subjektivitou 

 

• Sídlo organizace: 

 
Kralupy nad Vltavou, Smetanova 168 

PSČ 278 01 

okres Mělník 

 

IČO 70566542 

IZO 613501055 

 

• Zřizovatelem organizace je: 

 
Město   Kralupy nad Vltavou 

Okres:  Mělník 

IČO:  00236977 

 

Kontakty: 

 

Telefon: 315 722 430 

e-mail: info@ddmkralupy.cz 

www.ddmkralupy.cz 

 

ředitel DDM: 

 
Mgr. Viktorová Kateřina od 1. 8. 2016 

Telefon: 315 722 235 

e-mail: viktorova@ddmkralupy 

 
 

zástupce DDM: 

 

Jaroslava Merfaitová od 1. 3. 2019  

Telefon: 315 722 430 

e-mail: merfaitova@ddmkralupy.cz 

 

Zařazení do sítě školských zařízení  1. 1. 2000 

Jednací číslo:                5/ 2000 

 

 

mailto:info@ddmkralupy.cz
http://www.ddmkralupy.cz/
mailto:merfaitova@ddmkralupy.cz


5 

 

 

DDM Kralupy nad Vltavou, Smetanova 168 

 

 

 

 
 

 

 

Tělocvična DDM Kralupy nad Vltavou, Zátiší 735 

 

 

 
 

 

  



6 

 

 

Právní vymezení 

 

• Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném jiném vzdělávání,  

§ 28 dokumentace škol a školských zařízení 

• Sdělení FMZV č. 104/1991 Sb., o Úmluvě o právech dítěte 

• Vyhláška MŠMT ČR č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních 

zpráv a vlastní hodnocení subjektu 

• Vyhláška č.106/2001 sb. o hygienickém požadavku na zotavovací akce pro děti 

• Zákon č. 258/2000 sb. o ochraně veřejného zdraví 

 

Právní a majetkové podmínky 

 

• statutárním orgánem organizace je ředitel, kterého jmenuje do funkce na základě výsledku 

konkurzního řízení a z ní odvolává Rada Města Kralupy nad Vltavou. 

• ředitel jmenuje svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti 

• organizace hospodaří s majetkem, který jí byl svěřen při jejím zřízení a který organizace nabyla 

v průběhu činnosti 

• vymezení majetkových práv je uvedeno v platném znění zřizovací listiny 

 

 

Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti DDM 

 

 
• celoroční plán byl rozpracován do operativních plánů a seřazen podle měsíců v roce 

• na přípravě plánu se podílí všichni zaměstnanci 

• individuálně pracujeme s talenty 

• uspokojujeme zájmy a vytváříme podmínky v nejrůznějších oborech 

 

  



7 

 

 

Charakteristika střediska volného času 

 

Středisko volného času pracuje podle vlastního Školního vzdělávacího programu, pracuje celoročně a nabízí 

činnosti určené všem věkovým kategoriím, od dětí předškolního věku až po seniory. 

 

Hlavní náplní činnosti DDM Kralupy jsou volnočasové aktivity dětí a mládeže zaměřené na osobnostní 

rozvoj mladých lidí a jejich uplatnění ve společnosti a na trhu práce, na ochranu před sociálně patologickými 

jevy a jejich následky a na podporu zdravého životního stylu. 

 

Organizace nabízí své činnosti zaměřené na trávení volného času zejména formou zájmových útvarů, 

klubovou činností, příležitostnými akcemi pro širokou veřejnost, táborovými a prázdninovými akcemi pro 

děti. 

 

Ve spolupráci s KÚ Středočeského kraje MŠMT organizuje středisko volného času základní, okresní a 

krajská kola soutěží pro žáky základních a středních škol. 

 

Organizujeme zájmové aktivity, programové a spontánní činnosti ve volném čase dětí, mládeže a dospělých, 

pronajímáme nebytové prostory pro účely sportovní, zájmové činnosti, školící atd.  

 

Provozujeme tělocvičnu DDM v Zátiší 735, Kralupy nad Vltavou a školu v přírodě v Mokrosukách 

(Mokrosuky 5). Organizujeme prázdninové a pobytové činnosti. 

 

Středisko spolupracuje s ostatními DDM formou vzájemných návštěv a konzultací, s Městským úřadem 

v Kralupech nad Vltavou, s Městskou policií, s mateřskými, základními a středními školami v Kralupech 

nad Vltavou, s KaSS Vltava, sportovními kluby, s Kralupskou sportovní s.r.o., zámkem Nelahozeves. 

Navázali jsme spolupráci s CVČ Komárno, partnerský městem Kralup na Slovensku. Spolupracujeme s DPS 

Kralupy, ZUŠ, farní charitou a dětským domovem.  

 



8 

 

 
 

 

 

Řídicí a kontrolní činnost: 
 
• statutární zástupce organizace – ředitel provádí předběžnou a následnou kontrolu v oblasti 

pedagogické a ekonomické 

 

• statutární zástupce ředitele - zastupuje v plné odpovědnosti, zodpovídá za úkoly, které jsou 

specifické pro pedagogický a ekonomický úsek 

 

• ředitel přímo řídí interní pracovníky 
 

 

Kontrolní činnost: 

 

• prováděna formou cílených kontrol se zhodnocením na pracovních poradách  

• kontrolou výchovné činnosti, formou hospitací v zájmových kroužcích a klubech 

• pedagogické porady s interními zaměstnanci (1x měsíčně), dle potřeby 

• porady s externími zaměstnanci (2x do roka) 

• zajištění bezpečného provozu DDM a proškolení všech zaměstnanců a externistů BOZP a PO 

 

Hospitace: 

 

• byly součástí vnitřní a vnější kontrolní činnosti 

• prováděly se průběžně dle ročního plánu hospitací, v případě potřeby častěji 



9 

 

 

 

• hospitační činnost se prováděla v ZÚ, při příležitostných akcích atd. 

• hospitace byly zaměřeny na dodržování individuálního přístupu k dětem v ZÚ, atmosféru, 

přiměřenost, vedení činností ZÚ 

 
 

Kontrolní činnost cílená: 

 

• byla zaměřena na kontrolu dodržování Zákoníku práce 

• kontrolu zájmových činností 

 
 

Implementace GDPR 

 

V souladu se zákonnými ustanoveními jsme do vnitřních předpisů implementovaly všechny požadavky na 

ochranu osobních údajů zaměstnanců a návštěvníků DDM plynoucích z nařízení Evropského parlamentu a 

rady EU č. 2016/679. 

 

Veškeré podrobnosti byly vyvěšeny a zveřejněny na webových stránkách organizace v sekci „ochrana 

osobních údajů“ 

 

 

Koncepce DDM 
 

Naším cílem je utváření bezpečného prostředí pro děti, do kterého by rády chodily, rozvíjely svůj talent a 

trávily svůj volný čas. Základní myšlenkou je utvořit atraktivní a podnětné prostředí, které by bylo přitažlivé 

nejen pro děti a mládež, ale také pro dospělé. Nové směřování DDM se opírá o několik zásad. V prvé řadě je 

to zdravé prostředí. I v tomto školním roce jsme dětem nabízeli ovoce zdarma, jako zdroj vitamínů včetně 

příslušné informační kampaně. Dále je ve vestibulu k dispozici aquamat k dodržování pitného režimu. 

 

V srpnu došlo k opravě celkové spodní fasády na budově. V přízemí se vybudovala recepce, která je 

využívaná především v odpoledních hodinách, kdy probíhají zájmové útvary. Učebna keramiky se vybavila 

novými stoly a židlemi.  

 



10 

 

            

 

   
 

Současně se v rámci naší činnosti snažíme vytvářet pro děti podnětné prostředí. Herny a dílny jsou postupně 

přestavovány v duchu „světa fantazie a pohádkových příběhů“. Důraz je kladen na otevřenost, hravost a 

uvolněnost.  
 

Součástí naší koncepce je také realizace akcí nejen pro děti, ale i širší veřejnost.  

 
 

Ve školním roce 2022/2023 proběhlo mnoho zajímavých akcí například 120 let města, recitační soutěž 

Seifertovy Kralupy, The Addams Family v rámci oslav Dnů Kralup, Běh pro dobrou věc – pro Amálku a 

Matěje, kteří přišli o maminku, Nocovka, Slet malých čarodějnic a čarodějů, různé kurzy – keramika, 

Tiffany, Středočeský taneční pohár, vynášení Morany, výtvarné a fotografické soutěže, cestovatelské 

přednášky – archeologický průzkum v Tel Motza, Rwanda, Masopust, ples DDM, karneválek a mikulášská  

pro nejmenší, dýňování aj. 

 

Také jsme se zapojili přes Aktivní město do projektu Darujeme kroužky dětem (CZ) a (UA). Projekt byl 

zaměřen na podporu rodin v ČR, které pobírali „přídavek na dítě“, „příspěvek na péči“, či „odměnu 

pěstouna.“ Na sportovní a volnočasové aktivity měly rodiny možnost bez spoluúčasti získat příspěvek až do 

výše 2 000 Kč. 

Dále jsme se zapojili do výzvy Operačního programu Jan Ámos Komenský (OP JAK), kde jsme získali 

dotaci v projektu Radost dětem.  

 

Každým rokem se snažíme do nabídky zařadit nové ZÚ. Vycházíme vždy z poptávky a možností DDM, 

jelikož jsme limitováni hlavně prostorově. Zařadili jsme např. keramiku pro dospělé, smyslohrátky, 

sportovky pro nejmenší, jazzový tanec individuální, kočárkování aj.  
 

 



11 

 

 

Zaměstnanci DDM jsou nadále vzděláváni, účastní se různých školení a seminářů. V tomto roce pokračuje 

vzdělávání zaměstnanců v anglickém jazyce.  
 

Kromě městských organizací a spolků (MÚ Kralupy nad Vltavou, Farní charita, Dětský domov, KASS 

Vltava, mateřské, základní a střední školy, Kralupský Zpravodaj, Kralupy TV) také spolupracujeme s ČT – 

Déčko, Rádiem Relax, Mělnickým deníkem a od roku 2021 s florbalovým týmem Wolves Kralupy nad 

Vltavou. Nadále využíváme a rozvíjíme areál ŠVP v Mokrosukách (viz níže), který se nám podařilo, i přes 

snahy města o jeho prodej, udržet. 

 

 

Mokrosuky- škola v přírodě - odloučené pracoviště DDM  
 

 

Obec Mokrosuky leží poblíž města Sušice (cca 9 km) uprostřed šumavské přírody. Jedná se o malou klidnou 

obec (120 obyvatel) v nadmořské výšce 530 metrů nad mořem. 
 

Vlastní ŠVP Mokrosuky tvoří oplocený areál s osmi chatkami o kapacitě 48 míst.  

Chatky jsou vybaveny WC a umyvadlem. Ubytovací kapacitu doplňují dva pokoje nad garáží pro sedm osob  

a dva pokoje v hlavní budově (8 míst).  

 

 

 

V hlavní budově nalezneme jídelnu, kuchyni, učebnu, klubovnu a sociální zařízení pro chlapce a děvčata (WC 

a sprchy). Učebna je vybavena zrcadly a baletizolem (povrchem pro taneční účely). K dispozici je i ping-

pongový stůl, stolní fotbal a biliár. Klubovna umožňuje využití audiovizuální techniky (dataprojektor, 

plazmová TV, CD a DVD přehrávač), či knihovny obsahující také řadu společenských her. K zařízení patří 

rozlehlá zahrada, travnaté sportovní hřiště, domek s garáží a dílnou a zastřešený bazén. 

 

 



12 

 

 

 

V průběhu školního roku 2022/2023 se v areálu ŠVP dělala nová podlaha na chodbě v hlavní budově. Jídelna 

se vybavila novým koutem pro snídaně. V jednotlivých chatkách proběhla výměna dveří. Pro děti byl postaven 

velký dřevěný totem pro další realizaci her.   
 

 

Současně se stále snažíme o větší propagaci areálu mezi kralupskými občany (letáčky, články v tisku, 

nabídky). 

 

 

 

                                         
 

 

                                                  

                          

 

 

 

 

  



13 

 

 

 

Vymezení hlavní a doplňkové činnosti 
 
Hlavní a doplňková činnost je dána zřizovací listinou, dlouhodobý pronájem byl realizován na základě  

smluv na dobu určitou, krátkodobé pronájmy byly realizovány na základě smluv o krátkodobém pronájmu 

podle dohody. 

 

Součástí DDM je tělocvična v Zátiší 735. V tomto objektu probíhala většina sportovních, zájmových útvarů 

(Aikido, Florball, Hip Hop, Stolní tenis, Badminton, Zumba, Kick Box, míčové hry, Volejbal, historický 

šerm…) 

 

Tělocvičnu také využíváme k pronájmu, což je naše doplňková činnost (halový fotbal, nohejbal, sportovní 

hry, Kick Box, různé akce atd.) Doplňková činnost je realizována v souladu se zřizovací listinou DDM 

v oblasti pronájmu nebytových prostor. V srpnu proběhla rekonstrukce Aikida, kde se nainstalovala nová 

zrcadla.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

Hodnocení prázdninové činnosti 
 

V letošním školním roce 2022/2023 pořádal Dům dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou 1 letní příměstský 

tábor, 5 letních pobytových táborů a 3 letní příměstské kempy. O jarních prázdninách proběhl 1 jarní 

kreativní tábor.  

 

Jarní tábor  

13.-17.2.2023 

Zúčastnilo se 15 dětí a 3 vedoucí. 

 

Téma: Kreativní tábor 

 

Tábor byl zaměřen převážně na výtvarnou činnost a dětskou kreativitu. Nechyběly ani venkovní aktivity a 

výlety do nedalekého okolí.   

 

 

 

 

 

Příměstské tábory 

 

1. letní příměstský tábor   

10.-14.7.2023 

Zúčastnilo se 23 dětí a 4 vedoucí včetně zdravotníka a praktikantů 

 

Téma: Tajemství Pevnosti Boyard 



15 

 

 

Tábor byl veden v duchu Tajemství pevnosti Boyard, kde děti plnily různé úkoly a získávaly klíče 

k pokladnici, kterou hlídal tygr. V rámci tábora se uskutečnilo několik výletů např. plavba lodí po Vltavě 

nebo návštěva zoo v Olovnici. 

 

         

  

Letní pobytové tábory 

 

Pětice pobytových táborů proběhla v našem areálu ŠVP Mokrosuky. Děti byly ubytovány v chatkách se 

sociálním zařízením. Vlastní areál nabízí dětem řadu možností k aktivnímu vyžití pod vedením zkušených 

vedoucích. 

 

V areálu je k dispozici krytý bazén, venkovní ping-pongový stůl, ruský kuželník či přilehlé travnaté hřiště 

(vybíjená, fotbal, hry…). Na zahradě je nově postavená pergola s posezením.  

  

Dále je v areálu k dispozici hlavní budova, kde nalezneme sprchy, toalety, izolační místnosti, jídelnu a 

kuchyň. K využití je i učebna a společenská místnost, kde děti tráví svůj čas v nepříznivém počasí nebo při 

večerních programech (pohádky, společenské hry, tanec apod.). 

 

1. letní tábor – „Olympijské hry – Asterix a Obelix“ 

1. 7. - 8. 7. 2023 

Zúčastnilo se 35 dětí a 7 vedoucích, včetně zdravotníka a praktikantů  

 

Na letním pobytovém táboře v ŠVP Mokrosuky s tématem „Olympijské hry – Asterix a Obelix“ se sjelo 

mnoho Egypťanů, Římanů, Vikingů a Galů. V průběhu celého týdne musely legie plnit různé zapeklité 

úkoly, míchaly lektvary a prokazovaly svou udatnost.  



16 

 

 

                              

 

2. letní tábor- „Ať žijí duchové“ 

22. 7. - 29. 7. 2023 

Zúčastnilo se 29 dětí a 8 vedoucích, včetně zdravotníka a praktikantů  

 

Pobytový tábor v ŠVP Mokrosuky určený pro nejmenší děti. Dětem byly přizpůsobeny jak pohybové, tak i 

vědomostní aktivity. Celý tábor se nesl v duchu zachraňování Mokrého rytíře z Mokrosuk a jeho dcery 

Mokrotýnky. Proběhlo několik výletů po okolí a děti čekalo pasování na pážata.  

 

           

                             

 

 

3. letní tábor- „Cesta prstenů“ 

29. 7. – 7. 8. 2023 

Zúčastnilo se 44 dětí a 8 vedoucích, včetně zdravotníka a praktikantů  

 



17 

 

 

Táborníci měli za úkol nalézt a zničit prsten a ukrývat se před Sauronovým pohledem ve Středozemi. 

Důležité bylo luštění starodávných šifer v elfském jazyce a plnění úkolů, které děti přiblížily blíže k jejich 

cíli.  

 

 

          

 

4. letní tábor- „Předávání Oskarů 2023“ 

7. 8. – 16. 8. 2023 

Zúčastnilo se 42 dětí a 8 vedoucích, včetně zdravotníka a praktikantů  

 

Pobytový tábor v ŠVP Mokrosuky na týden přivítal mnoho významných osobností, které se měly účastnit 

předávání Oskarů. Bohužel se na předávání stala nepředvídatelná událost, která odstartovala celotýdenní 

vyšetřování. Nechyběly divadelní scénky na podkladě různých filmových žánrů např. detektivky, akčního 

filmu, muzikálu, love story nebo historického filmu. Celý tábor byl plný výborných scénářů, vtipných 

dialogů a úžasných hereckých výkonů.  

 

                

 

 

                      



18 

 

 

5. letní tábor- „Kdo přežije vol. II“ 

16. 8. – 23. 8. 2023 

Zúčastnilo se 37 dětí, 8 vedoucích, včetně zdravotníka a praktikantů 

 

Týden plný tance a zábavy. Večer kmenové rady a boj o to, kdo přežije celé Mokrosuky. Prioritně byl tábor 

zaměřený jako taneční. Realizovány však byly i další pohybové a vědomostní aktivity a nechyběly také 

výlety do nedalekého okolí.  

 

                            

 

            

 

Letní Kempy 

 

Součástí naší prázdninové činnosti v roce 2023 byla též trojice letních kempů z mimořádné dotace MŠMT. 

Kempy probíhaly v budově DDM, sportovní hale DDM a na území města Kralupy nad Vltavou. 

 

1. Výtvarný kemp 

17. 7. – 21. 7. 2023 

Zúčastnilo se 17 dětí, 2 lektoři 

 

Za pět dnů děti stihly bezpočet obrázků i skřítky z keramické hlíny, kreslily v plenéru, učily se základům 

portrétování a nechybělo ani míchání barev, kompozice, stínování a pravidla perspektivy. Poslední den děti 

obnovovaly kralupskou Lennonovu zeď a masírovaly bránici při soutěži v pantomimě.  

 



19 

 

                     

 

2. Volejbalový kemp 

24. 7. – 28. 7. 2023 

Zúčastnilo se 13 dětí, 2 lektoři 

 

Volejbalový kemp probíhal jak v naší tělocvičně V Zátiší, tak i na přilehlých veřejných hřištích na území 

města Kralupy nad Vltavou. Součástí programu byl nejen nácvik volejbalu, ale i další pohybové aktivity. 

 

       

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

3. Taneční kemp  

7.8. – 11.8.2023       

Zúčastnilo se 21 dětí, 3 lektoři      

Taneční kemp probíhal v naší tělocvičně V Zátiší. Tancoval se hip hop, moderní tanec a contemporary. 

Velký důraz se kladl na protahování, posilování a koordinaci celého těla. Nechyběly také hry a zábava.    

                       0 

 

      

 

 

4. Jóga kemp s angličtinou  

14.8. – 18.8.2023 

Zúčastnilo se dětí 14, 2 lektoři, 1 praktikant 

 

Jóga kemp probíhal nejenom v DDM, ale i v blízkém okolí. Děti měly možnost si protáhnout těla například i 

na koupališti. Taktéž navštívily mini zoo v Olovnici nebo šly pěší túru do Nelahozevse. 

 

               



21 

 

 

Činnost střediska volného času 

 
V DDM ve školním roce 2022/2023 pracovalo 73 zájmových útvarů a 5 klubů s celkovým počtem 

  763 dětí, žáků a studentů k 31.10.2022. Náhradníků pro zájmové útvary bylo 112.  Na vedení zájmové 

činnosti se podílejí interní a externí pracovníci. 

 

Rodiče k přihlašování a platbám používají elektronickou platformu Domeček. Tento informační systém se 

osvědčil. 

 

Zájmové útvary DDM Kralupy nad Vltavou - 2022/2023 

 

 

 

 

  



22 

 

 

Hodnocení pravidelné zájmové činnosti 
 
Pravidelná zájmová činnost tvořila u nás nejvyšší část hlavní činnosti. Je uskutečňována většinou každý 

všední den v odpoledních hodinách. Na vedení zájmové činnosti se podílí interní a externí pedagogičtí 

pracovníci.  

Nadále zůstává vzrůstající zájem o taneční kroužky a Klubíky pro nejmenší děti. Přehled jsme uveřejňovali 

v měsíčníku Kralupský zpravodaj, na webu atd. Kroužky začínaly v polovině září, kdy byly již upřesněny 

termíny schůzek.  

Nově jsme v tomto roce otevřeli ZÚ Smyslohrátky, Sportovky pro nejmenší, francouzštinu, Základy latiny a 

společenských tanců pro jednotlivce, Zpěv a muzikál a Jazzový tanec individuální. Vycházíme vždy 

z poptávky a možností DDM (prostor, lektoři, vybavení). 

 

 



23 

 

 



24 

 

 

 

 

 



25 

 

 

Příležitostná zájmová činnost 2022/2023 
 
 

Stejně jako pravidelná, tak i příležitostná zájmová činnost našeho DDM má velké úspěchy. Během roku 

realizujeme mnoho zdařilých akcí pro širší veřejnost.  

 

Především to bylo například výročí 120 let města, kdy při této příležitosti kralupští občané zavzpomínali na 

povodeň, která se před 20 lety prohnala městem. Uskutečnil se také halloweenský karneválek a veselé 

dýňování. Nechyběla ani tradiční Svatomartinská slavnost s lampionovým průvodem. V prosinci proběhla 

Nocovka, Mikulášská besídka, Vánoční podvečer či tradiční štědrodenní Vánoční běh s René Kujanem na 

podporu handicapovaných sportovců. Nechyběl Ples DDM, Karneválek pro nejmenší či Masopust. 

Na jaře proběhlo Vynášení Morany, Čarodějnický sabat či Charitativní běh pro dobrou věc. I v tomto roce 

proběhly menší akce např. různé výtvarné, fotografické a taneční soutěže, přednášky a kurzy.   

 

Během roku jsme se snažili plán akcí aktuálně měnit a přizpůsobovat dle potřeb zájemců, abychom 

uspokojili narůstající počet účastníků těchto akcí.  

 

 

 

 

  

Akce Den Místo Děti Dosp. Zam.

1. Loučení s prázdninami 03.09.2022 Kralupy nad Vltavou 135 200 2

2. 120 let města 10.09.2022 Kralupy nad Vltavou 300 1000 8

3. Halloweenský karneválek a veselé dýňování 24.10.2022 zahrada Zátiší 140 250 9

4. Svatomartisnká slavnost s lampionovým průvodem10.11.2022 DDM Kralupy 260 220 7

5. Kurz drátování 12.11.2022 DDM Kralupy 13 1

6. Nocovka 02.12.2022 DDM Kralupy 13 4

7. Mikulášská besídka 05.12.2022 DDM Kralupy 40 45 5

8. Vánoční podvečer 15.12.2022 DDM Kralupy 125 250 6

9. Ples DDM 13.01.2023 Hotel Sport 135 9

10. Karneválek pro nejmenší 26.01.2023 tělocvična Zátiší 57 65 5

11. Masopust 05.02.2023 DDM Kralupy 90 280 4

12. Kurz drátování - lapač slunce 25.02.2023 DDM Kralupy 5 1

13. Kurz Tiffany 11.03.2023 DDM Kralupy 10 1

14. Vynášení Morany 26.03.2023 DDM Kralupy 79 90 7

15. Kurz keramika 01.04.2023 DDM Kralupy 8 1

16. Slet malých čarodějů a čarodějek 27.04.2023 zahrada Zátiší 130 140 9

17. Kurz textilní tvorby 29.04.2023 DDM Kralupy 5 1

18. Nocovka 12.05.2023 tělocvična Zátiší 19 3

19. Den dětí 01.06.2023 Kralupy nad Vltavou 70 2

20. Dny Kralup - The Addams Family 02.06.2023 DPS Kralupy 300 500 7 + 44

21. Turnaj století 03.06.2023 Čechie 70 6

22. Seifertovy Kralupy 07.06.2023 DDM Kralupy 33 15 7

23. Akademie 19.06.2023 KaSS 260 390 20



26 

 

Osvětová informační činnost 

 

 

Pobytové a příměstské tábory, kempy, soustředění  

  Akce Den Místo Děti Dosp. Zam. 

1. Kreativní jarní prázdniny v Mokrosukách 
13.-
17.02.2023 Mokrosuky 15   3 

2. Taneční soustředění v Mokrosukách 
15.-
19.03.2023 Mokrosuky 24   3 

3. 
Pobytový tábor - Olympijské hry - Asterix a 
Obelix 

01.-
08.07.2023 Mokrosuky 35   7 

4. Pobytový tábor - Ať žijí duchové! 
22.-
29.07.2023 Mokrosuky 29   8 

5. Pobytový tábor - Cesta prstenů 
29.-
07.08.2023 Mokrosuky 44   8 

6. Pobytový tábor - Předávání Oscarů 2023 
07.-
16.08.2023 Mokrosuky 42   8 

7. Pobytový tábor - Kdo přežije vol. II 
16.-
23.08.2023 Mokrosuky 37   8 

8. 
Příměstský tábor - Tajemství pevnosti 
Boyard 

10.-
14.7.2023 

Kralupy nad 
Vltavou 23   4 

9. Kemp - Výtvarný 
17.-
21.7.2023 

Kralupy nad 
Vltavou 17   2 

10. Kemp - Volejbalový 
24.-
28.7.2023 

Kralupy nad 
Vltavou 13   2 

11. Kemp - Taneční 
07.-
11.08.2023 

Kralupy nad 
Vltavou 21   3 

12. Kemp - jóga s angličtinou 
14.-
18.8.2023 

Kralupy nad 
Vltavou 14   3 

  Akce Den Místo Děti Dosp. Zam. 
1. Seifertovy Kralupy  16.09.2022 KaSS 20 50 4 

2.  Hodiny pro minický kostel 
14.-
16.09.2022 sál SDH Minice   130 4 

3. 
Výtvarná a fotografická soutěž - Kouzelný 
podzim do listopadu DDM Kralupy 60   1 

4.  Běh s René Kujanem 24.12.2022 
Kralupy nad 
Vltavou 3 18   

5.  Přednáška - Kouzelný Jeruzalém 22.02.2023 DDM Kralupy   16 2 

6. Soutěž Požární ochrana očima dětí a mládeže únor DDM Kralupy 31   1 

7. 
Výtvarná a fotografická soutěž - Zima 
netradičně únor DDM Kralupy 83   1 

8. Mezinárodní den žen 08.03.2023 
Kralupy nad 
Vltavou   160 2 

9.  Slánské tančení 18.03.2023 Slaný 25   3 

10. Projektový den - ZŠ Václava Havla 24.03.2023 ZŠ Václava Havla 21 1 2 

11. Projektový den - ZŠ Václava Havla 31.03.2023 ZŠ Václava Havla 22 1 2 

12. Běh pro dobrou věc pro Amálku a Matěje 21.05.2023 
Kralupy nad 
Vltavou 15 36 5 

13. Přednáška - Rwanda 22.05.2023 DDM Kralupy   5 2 

14. Jarní výtvarná soutěž květen DDM Kralupy 122   1 



27 

 

 

Organizace soutěží a přehlídek 
 
Soutěže a přehlídky jsou součástí výchovně-vzdělávací práce DDM. DDM organizuje základní kola, která 

jsou vyhlašovaná MŠMT ČR. Odborem školství a sportu Středočeského kraje a v dohodě se zřizovatelem 

soutěžní kola nebo olympiády, přehlídky (okresní, regionální, celostátní). 

 

 

Taneční soutěže  

 

 

Závěrečné hodnocení soutěží 

 

Při pořádání těchto akcí jsme se setkali s velkým ohlasem žáků, studentů i pedagogů. Rozvíjíme tím 

sportovní aktivity a logické uvažování dětí i mimo hodiny výuky ve školách.  

 

V tanečních soutěžích děti ze zájmových útvarů sklízejí mnoho úspěchů. Za zmínku stojí účast na 

mezinárodní soutěži Best World Dance Group, kde děvčata vybojovala neuvěřitelné 1. místo. Kromě pohárů 

a medailí získala také grant 1000 Euro.  

 

 

 

                

Akce Den Místo Děti Dosp. Zam. 

Olympiáda - Zeměpis 22.02.2023 DDM Kralupy 78   4 

Olympiáda - Anglický jazyk 08.03.2023 DDM Kralupy 30   4 

Olympiáda - Německý jazyk  14.03.2023 DDM Kralupy 28   4 

Olympiáda - Anglický jazyk 20.03.2023 DDM Kralupy 23   4 

Vybíjená - oblastní kolo  05.04.2023 hala Cukrovar 60 6 4 

Středočeský taneční pohár 20.04.2023 KaSS 301 100 8 

Vybíjená - okresní kolo 26.04.2023 hala Cukrovar 72 10 5 

  Akce Den Místo Děti Dosp. Zam. 
1. Slánské tančení 18.03.2023 Slaný 26   2 

2. Best world Dance Group 25.03.2023 Praha 18   1 

3. STP Kralupy 20.04.2023 Kralupy 109   8 

4. STP Mladá Boleslav kraj 23.05.2023 Mladá Boleslav 69   5 

5. Čáslavský čtyřlístek 22.04.2023 Čáslav 38   3 

6. M-cup Praha 06.05.2023 Praha 91   7 

7. Havlíčkobrodský střevíček 10.06.2023 Havlíčkův Brod 29   2 

8. Kábrt - Kutná Hora 04.06.2023 Kutná Hora 41   3 

9. DanceMania Teplice 13.05.2023 Teplice 16   1 

10. R.A.K. Kladno 20.05.2023 Kladno 25   2 

11.  O stodůlecký pohár  23.04.2023 Praha 25   2 



28 

 

 

                120 let města      Hodiny pro minický kostel 
 

 

                    
 
 

 

      Halloweenský karneválek    Svatomartinská slavnost  
 

 

                   
 

 

          Mikulášská besídka      Vánoční podvečer  

 

     
 

 

 

 

     



29 

 

 

     Karneválek pro nejmenší        Masopust 

 

       
 

             Vynášení Morany       Slet malých čarodějů a čarodějek 

 

       
 

                     Nocovka       Charitativní běh  

 

    
 
       

 

 

                               



30 

 

                        

                         Vybíjená                                                      Olympiáda v NJ 
 

             
 

 

              Zeměpisná olympiáda                                            Slánské tančení 

 

           
 

 

        Středočeský taneční pohár                                    Taneční soutěž Modřany   

 

                
 

 

  



31 

 

 

Pobyty v areálu ŠVP Mokrosuky 2022 - 2023 (září – srpen) 
 

 



32 

 

 

 

 

Pobyty rodičů s dětmi v Mokrosukách jsou stále oblíbené. Řada rodin si pobyt zde zajišťuje s výrazným 

předstihem. Děti tu mají ideální prostředí. Objekt je oplocen, je zde domeček na hraní, houpačka, pingpongový 

stůl, pergola i zastřešený bazén. V areálu je několik míst na příjemné posezení, včetně možnosti pálení ohně.  

Hlavní budova nabízí společenskou místnost, sprchy a jídelnu. 

Jednotlivé rodiny, organizace a školy jezdí do Mokrosuk opakovaně a hodnotí svůj pobyt kladně. 

 

 

Nabídka spontánních aktivit, kluby 
 

Spontánní činnosti probíhají v našem středisku volného času v průběhu celého školního roku a nabízejí 

během dne mnoho zajímavých aktivit pro děti, mládež a dospělé.  

 

  



33 

 

 

Prevence sociálně patologických jevů 

 

Nárůst různých sociálně patologických jevů včetně zneužívání návykových látek v populaci mládeže a dětí 

školního věku se stává celospolečenským problémem. Proto je důležité zahájit primární prevenci u dětí i 

v těchto organizacích, poskytovat jim co nejvíce informací o drogové problematice, naslouchat jejich 

problémům a otevřeně s nimi hovořit i na neformální úrovni.  

 

I v letošním roce jsme se snažily zařadit plán prevence sociálně patologických jevů v rámci různých akcí, 

pravidelnou zájmovou činností, pobytovými akcemi a táborovou činností.  

 

Základním principem preventivní strategie uplatňované v DDM je výchova klientů ke zdravému životnímu 

stylu a k osvojování sociálního chování a rozvoji osobnosti.  

 

V tomto smyslu vedou pedagogové volného času a externí pracovníci děti k osvojení norem mezilidských 

vztahů respektujících identitu a individualitu dítěte a rozvíjí zejména pozitivní mezilidské vztahy a úctu 

k životu druhého člověka. 

 

Pedagogové a externí pracovníci se snaží vytvářet podmínky pro smysluplné využití volného času 

a veškerá činnost je založena na dobrovolnosti a zájmu dětí a mládeže. 

 

Naše zařízení je otevřené s širokou nabídkou zájmových aktivit a podílíme se ve velké míře na prevenci 

sociálně patologických jevů v našem městě a jeho okolí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

 

 

Struktura a personální zabezpečení DDM: 
 

• na činnosti DDM se podíleli další externí pedagogičtí a nepedagogičtí a dobrovolní pracovníci 

• s externími pracovníky byla uzavřena dohoda o provedení práce nebo dohoda o pracovní činnosti 

 

Základní údaje o pracovnících školy 

 
 

DDM Kralupy - celkem 

Počet pracovníků 
Počet žáků na 

přepočtený počet 

pedagogických 

pracovníků 

celkem 

fyzický/přepočtený 

nepedagogických  

fyzický/přepočtený 

pedagogických 

fyzický/přepočtený 

pedagogických  

 způsobilost  

pedagog. a 

odborná  

16/11,3 10/6,2 6/5,1 6 - 
 

Další údaje o pedagogických pracovnících 
 

                                      

 
 

 

 

 

  



35 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků 
 

Počet pedag. 
pracovníků 

do 30 
let 

31 – 40 
let 

41 – 50 
let 

51 – 65 
let 

Průměrný 
věk 

Celkem 1 2 1 2 42 
      

 

 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci k 31.8. 2023 

 

 

 

Externí zaměstnanci 

Externí zaměstnanci absolvovali vzdělávací kurz „Studium pedagogiky pro pedagogy volného“ času 

vykonávající přímou pedagogickou činnost“, který byl akreditován MŠMT v rámci dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků. 

 

 

 

 

 



36 

 

 

Ekonomická část výroční zprávy o činnosti SVČ 
 

I. Základní údaje o hospodaření střediska volného času                                          v tis. Kč 
 

 

II. Přijaté příspěvky a dotace 

 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
za rok 2022 

 (k 31.12.) 

1. Přijaté dotace ze státního rozpočtu celkem (INV) 0,00 

2. Přijaté dotace z rozpočtu obce celkem (INV) 0,00 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu  

(MŠMT, MZ apod.) celkem (NIV)  
5958,52 

z 

toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 353) 1577,16 

z toho mzdové výdaje (platy a OPPP) 4381,36 

ostatní celkem1 (vypsat všechny – např. UZ 33166,…) 0 

 
Dotace UZ 33052 0 

Dotace UZ 33166 0 

  Dotace UZ 33073 0 

4. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu obce, KÚ 

celkem  (NIV) 
3028,93 

z 

toho 

běžné provozní výdaje celkem  2966,75 

Účelové provozní výdaje celkem (vypsat všechny – např. UZ 001,….) 62,18 

 

Dotace UZ 001 62,18 

 0,00 

 0,00 

5. Z jiných zdrojů (Úřad práce atd.) 0,00 

 

 

Základní údaje o hospodaření SVČ 

v tis. Kč 

Za rok 2022 (k 31. 12.) 
Za 1. pol. roku 2023 

 (k 30.6.) 

Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  12 088,91 9,53 6 318,52 5,72 

2. Výnosy celkem  1 2290,64 102,21 7 748,93 39,15 

z 

toho 

příspěvky a dotace na provoz 

(úč. 672)   
9 089,66 0,00 5 787,55 0,00 

ostatní výnosy  3 200,98 0 1 961,38 0,00 

3. 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

před zdaněním  
201,73 92,68 1 430,41 33,43 



37 

 

 

Spolupráce s jinými organizacemi 
 
Naše středisko volného času spolupracuje s Policií ČR a Městskou policií (návštěvy na táborech, besedy, 

jednorázové akce), Kulturním střediskem Vltava, Kralupským městským muzeem, Fotbalovými kluby, 

Domy dětí ve středočeském kraji, Radiem Relax, Českou televizí Déčko, Kralupským Zpravodajem, 

Mělnickým deníkem, Kralupy TV a florbalovým klubem Wolves Kralupy. Dlouhodobě prohlubujeme 

spolupráci s rodiči, se školskými zařízeními a zřizovatelem. 

 

Prezentace DDM 

 

I v tomto roce jsme spolupracovali, a hlavně rozšiřovali spolupráci s novými objekty (ČT Déčko, Mělnický 

deník, Radio Relax), roznášeli letáky po školách, MŠ a jiných institucích, vyvěsovali plakáty po budově 

DDM – na vnitřní a vnější nástěnce, plakáty na akce umísťovali do výlepu na plakátovací plochy města 

(prostřednictví KASS Kralupy), do IC Centra na městském úřadu a soukromých spolupracujících subjektů 

(Global Kralupy, cukrárna U Draka…). 

 

Uveřejňovali jsme jednotlivé akce na propagačních stojanech před budovou DDM, přispívali informacemi 

do Kralupského zpravodaje, zveřejňovali naši činnost v rámci kralupského televizního vysílání, webu 

Městské úřadu, provozovali webové stránky www.ddmkralupy.cz, zveřejňovali informace v Mělnickém 

deníku a provozovali Facebook a Instagram, které slouží nejen jako nabídka pro veřejnost, ale i na zpětné 

reakce veřejnosti k jednotlivým činnostem DDM. 

 
  

http://www.ddmkralupy.cz/


38 

 

 

Hodnocení – závěr 
 

Ve školním roce 2022/2023 zabezpečovalo SVČ všechny činnosti zájmového vzdělávání dle zákona 

č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, a dle vyhlášky č. 

74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání.  

 

Podíleli jsme se na péči o nadané děti, žáky a studenty a ve spolupráci se školami zajišťovali organizaci 

soutěží a olympiád, které jsou vyhlašované MŠMTV. Snažili jsme se podchycovat talentovanou mládež 

v tanečních kroužcích, výtvarně – estetických, literárně dramatických i sportovních. 

 

Snažili jsme se vytvářet podmínky pro smysluplné využívání volného času dětí a mládeže a vytvářet 

legislativní a ekonomické nástroje na stimulaci kvalitní dostupné nabídky a naplnění volnočasových aktivit. 

DDM se podílelo také na primární prevenci závadových jevů, ekologických programech, vedeme účastníky 

ke zdravému způsobu života, rozvíjíme estetické cítění. 

Našim plánem, záměrem i cílem do budoucna je nabízet co nejširší spektrum aktivit, přinášet dětem, 

mládeži i dospělým pocit uspokojení a radosti v jejich volném čase, rozšiřovat jejich vědomosti a 

dovednosti. 

 

 

 

 


